
 

  
 
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo” 
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

 Via Siracusa, zona 167 B -73100 LECCE 
                Dirigente scolastico: 0832/314083 s egreteria 0 832/317902 –0832/ 396002 fax 0832/396002 – 

     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       
 

       Cod. Mecc. LEIC882003 – Ambito 17 - C.F. 930 73750759 

 
                                                                                                            Al Personale Docente 
                                                                                                            Ai Sigg. Genitori 
                                                                                                            Al DSGA 
                                                                                                            Al Personale ATA 
                                                                                                            Al sito web 
 

                               
CIRCOLARE N. 149 

 
OGGETTO:  Emergenza Epidemiologica da Covid 19 - Ordinanza della Regione Puglia n. 56 del 
20/02/2021 – Attività didattiche a distanza (DDI) al 100% da Lunedì 22 Febbraio a Venerdì 5 Marzo 
2021.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA  l’Ordinanza n. 56 del 20.02.2021 del Presidente della Giunta Regionale, che prevede che 
 “con decorrenza dal 22 febbraio e sino a tutto il 5 marzo 2021 le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 
grado … adottano forme flessibili dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività scolastiche sia 
svolto in modalità digitale integrata (DDI), secondo quanto previsto dal DM 89/2020 recante l’adozione 
delle Linee guida sulla Didattica Digitale Integrata di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 
giugno 2020 n.39, riservando -sulla base della valutazione dell'autonomia scolastica- l’attività didattica 
in presenza agli alunni per l’uso di laboratori qualora sia previsto dall’ordinamento, o per mantenere 
una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con 
bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che 
sono in didattica digitale integrata. 
 È data facoltà alle Istituzioni Scolastiche di ammettere in presenza gli alunni che, per ragioni non 
diversamente affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica digitale integrata, 
purché, complessivamente, non venga superato il limite del 50% della popolazione scolastica per ogni 
singola classe o sezione d’infanzia”.  
VISTA  la nota PROT/19/02/2021/0001437 del Dipartimento della Salute 
CONSIDERATO  altresì che nella stessa nota si comunica la necessità “di limitare le occasioni di 
contagio, diminuendo - per quanto possibile – la percentuale di popolazione scolastica in presenza”. 

DISPONE 
che con decorrenza dal 22 febbraio e sino a tutto il 5 marzo 2021- salvo ulteriori disposizioni governative- 
le attività didattiche, per tutte le sezioni della Scuola Infanzia e per tutte le classi della Scuola Primaria e 
Secondaria di primo grado, si svolgeranno al 100% in modalità a distanza come da Piano per la Didattica 
Digitale Integrata di Istituto. 
Resta, comunque, sempre garantita l’attività in presenza per gli alunni/e con disabilità o con bisogni 
educativi speciali le cui famiglie ne facciano richiesta entro le ore 7.00 del 22/02/2021 tramite e-mail al 
seguente indirizzo leic882003@istruzione.it 
Per gli alunni che, “per ragioni non diversamente affrontabili, non abbiano la possibilità di partecipare 
alla didattica digitale integrata”, la scuola potrà attivare la didattica in presenza solo dopo acquisizione 
da parte dell’istituzione scolastica delle necessarie determinazioni definite dagli OO.CC. di Istituto. Di 





 

tali determinazioni sarà data comunicazione alle famiglie. 
Per le giornate di lunedì 22 e martedì 23 febbraio 2021 le attività didattiche si svolgeranno in modalità di 
DDI con l’accoglimento in presenza dei soli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali in tutte 
le sezioni e in tutte le classi dell’istituto.  
 
Orario dal 22 febbraio e sino a tutto il 5 marzo 2021 
Scuola Primaria Viale Roma: Allegato orario Viale Roma - Le discipline non contemplate in tabella 
saranno svolte in modalità asincrona 
Scuola Primaria “Le Vele”: Allegato orario “Le Vele” - Le discipline non contemplate in tabella saranno 
svolte in modalità asincrona 
Scuola Secondaria di primo grado: Allegato Orario Scuola Secondaria di primo grado - Le discipline non 
contemplate in tabella saranno svolte in modalità asincrona. 
 
Orario Scuola Infanzia 
Lunedì 22 febbraio e Martedì 23 febbraio 2021: ore 8.00-16.00. 
  
I docenti svolgeranno la DDI nel plesso di appartenenza. 
 
                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Biagina VERGARI 

            Firma digitale ai sensi del CAD e normativa connessa 
 


		2021-02-21T10:46:45+0100
	VERGARI BIAGINA




